SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE ARQUIVO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2023

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO

 Os membros da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo,

instituída pela Portaria nº 96/2021, publicada no mural de avisos na data

de 11/01/2021, de acordo com a Relação de Eliminação de Documentos

aprovada pela Comissão de Avaliação, FAZ SABER a quem possa

interessar que transcorridos 30 (trinta) dias da data d e publicação deste

Edital, a Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo da Prefeitura

Municipal de Três Passos –  RS eliminará os documentos abaixo

relacionados. Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo

citado, o desentranhamento de documentos ou cópia de peças do processo,

mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração

de legitimidade do pedido, dirigido a Comissão de Avaliação de

documentos do Arquivo Municipal.

        Três Passos, RS em 27 de setembro  de 2023.

                                                               ARLEI LUIS TOMAZONI

                                                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

         CRISTIANE SEIDEL

Secretário Municipal  de Administração

             .

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                               SETOR DE ARQUIVO

RELAÇÃO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/23

Edital 02/23

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

• Processos de Licitações do ano 1997 a 2012, exceto processos de obras.

• Processos Administrativos do ano do 2000 até 2013, exceto: Aprovação de

projetos, Habite-se e certidão de existência, Transferência Urbana e CND,

Certidão de Urbanização, Licença Tratamento de Saúde, Certidão de

Tempo de Contribuição, Alvará de Lotação de empresas e Baixa de

Lotação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 Resumo de Bloco de Produtor do ano 2021.

 Empenhos pagos MDE do ano de 2014

 Empenhos pagos Saúde do ano de 2014

 Empenhos pagos Próprios do ano de 2014

 Empenhos pagos Motoristas da Saúde do ano de 2015 até 2018

 Empenhos pagos Desporto do ano de 2017 e 2018

 Empenhos pagos Cultura do ano de 2017 e 2018

 Empenhos pagos SISTN / PAD 2012 e 2013

 Empenhos pagos PACS 4530 do ano de 2014

 Empenhos pagos FNS, S. BUCAL 4540 e Sist. Penitenciário do ano de 2015

 Empenhos pagos Salário Educação ano de 2010, 2011 e 2012

 Empenhos pagos FNAS – Fundo Nacional de Assistência Social do ano de

2008 e 2010

 Empenhos Pagos Recursos Fundeb do ano de 2010

 Empenhos pagos FEAS, FNAS do ano de 2009 e 2010

 Empenhos Pagos FES , 4220 CAPS, 4276 SUS, 4050 Farmácia Estado, 4011

PAB Estado, 4080 PACS, 4090 PSF, 4111 Próteses, 4121 S. Prisional, 4160

PIM, 4190 Vig. Epidemiológica do ano de 2015

 Fundo Faca, FUNMAQ e FAPER do ano de 2015

 Memorandos e Ofícios do ano de 2012 a 2015

 Empenhos Pagos 4510 PAB FIXO e FNS do ano de 2015

 Empenhos Pagos 4710 Vigilância Epidemiológica, 4590 Teto Finaceiro

CAPS 4590 e 4530 PACS do ano de 2009, 2010, 2011 e 2015

 Empenhos Pagos Prestação de Contas FUNREBON 2014 e 2015

 Empenhos Pagos SAMU SALVAR e MAIS MÉDICOS do ano de 2014 e

2015

 Empenhos Pagos Rec. 1032, Cededica, Assoc. Social Cristã e Assoc. Melhor

Idade do ano de 2014 e 2015

 Empenhos Anulados e/ou Cancelados do ano de 2015

 Empenhos Pagos SUS FATURA Rec. 4590 do ano de 2002 a 2012

 Empenhos Pagos Farmácia Básica Federal REC. 4770 ano de 2010 e 2011

 Demonstrativos Aplic. Financeiras Banco do Brasil, CEF e Banrisul do ano

de 2012

 Empenhos Pagos Salário Educação 01 e 02 do ano de 2013

 Empenhos Pagos Salário Educação 03 e Merenda Escolar do ano de 2013

 Empenhos Pagos FMAS, CREAS, SENTINELA, FMAS, IGD SUAS do ano

de 2012

 Contratos com vigência p/ 2010 e Avisos de Crédito do ano de 2010,201

 Empenhos Pagos FNAS CRACK, PAC, API e PPDS do ano de 2013

 Empenhos Pagos FES do ano de 2011

 Empenhos Pagos PAB Fixo e PAB Variável do ano de 2003 e 2004

 Empenhos Pagos FNAS e FNS do ano de 2001 a 2003

 Empenhos Pagos CEDEDICA do ano de 2010 a 2012

 Empenhos Pagos FUNREBOM do ano de 2008 a 2010 e 2014 a 2015

 Documentos Auditoria TCE/RS do ano de 2008, 2011, 2012 e 2013

 Empenhos Pagos PAC, PPDS, Sentinela 1078 e IGD 1080 do ano de 2011

 Empenhos Pagos FES 2006 a 2010,201

 Empenhos Pagos Obras do ano de 2009 e 2010

 Empenhos Pagos Transporte Escolar do ano de 2009 e 2010

 Documentos Pagos Parque do Lago do ano de 2002

 Relações Bancárias do ano de 2002 e 2003

 Empenhos Pagos Merenda Escolar 2008, 2009 e 2010

 Empenhos Pagos SISTN do ano de 2010 e 2011

 Empenhos Pagos FUNDEMA do ano de 2007, 2011, 2012, 2013 e 2014

 Empenhos Pagos PASEP e PROEP de 2002 a 2011

 Avisos de Créditos, Dep. Bancários e Informe de Rendimentos do ano de

2004 a 2007

 Empenhos Pagos Farmácia Básica Federal , PMAQ e CAPS do ano de 2010

a 2013

 Empenhos Pagos FNAS PAIF do ano de 2013

  Empenhos Pagos PAIF e CRACK do ano de 2011

 Empenhos Pagos PACS 4530 do ano de 2010 e 2011

 Cópias GPS e INSS Autônomos do ano de 2009 a 2013

 Empenhos Pagos Obras do ano de 2012

 Empenhos Pagos FUNDICA 2006 a 2009,2010

 Documentos Tribunal de Contas PAD, Tomada de Contas, Leis e Decretos

de 2010 e 2011

 Relatórios Resumidos Execução Orçamentárias, Provisões 13º Salário e 1/3

Férias Regimes RPPS e RGPS do ano de 2010, 2011 e 2013

 Empenhos Pagos NASF, PACS Federal, Saúde Bucal e Prog. Inc. Saúde

Penitenciária do ano de 2013

 Empenhos Pagos PAB FIXO do ano de 2010 a 2013

 Empenhos Pagos FNAS, IGD e IGD SUAS do ano de 2013

 Empenhos Pagos SULCON 2011 a 2013

 Empenhos Pagos PMAQ e PAB FIXO do ano de 2014

 Arquivos RPA 1999 a 2000, PASEP 1985 a 1999, Guias INSS 1988 a 2011,

FGTS 1986, GFIP 1996 a 2000

 Documentos Pagos FNS PSF 4520 e PSE 4520 do ano de 2014

 Empenhos Pagos CAPS, SUS FATURA e FNS PAB FIXO 4510 do ano de

2014

 Empenhos Pagos Convênios Sadia, Recuperação Nascentes e Sabão

Ecológico, Prestação de contas APAE, PACS e PSF do ano de 2003 a 2009

Três Passos, 27 de setembro de 2023.

   ____________________________                              __________________________

          Cleomar Jovani Thiesen                                       Lediane Maria Feyth Schepp

   ________________________________              ______________________________

    Maria Helena Gehlen Krummenauer               Marlise Cristina Schlemer Senger

    _____________________________

                 Rosani Hansen